
Beretning 2024 – 2025 
 
Forsikringsforeningen er oprettet den 30. november 1883. I 1914 startede 
Foreningen egentlig systematisk forsikringsundervisning samt forestod 
udgivelse af lærebøger m.v. Ud af Foreningen udsprang 26. november 
1918 Assurandør-Societetet (nu F&P) – og i 1923 var Foreningen med at 
oprette Forsikringshøjskolen (nu FOAK) 
 
Foreningens formål er bl.a. at udvikle medlemmernes interesse for 
forsikringserhvervet samt gennem sin virksomged at søge at udvikle 
erhvervet i overensstemmelse med den almindelige samfundsudvikling. 
 
Sådan plejede jeg at indlede min beretning – og så derefter at fortælle lidt 
om de få arrangementer vi har haft, om vores udfordringer med Nordisk 
Forsikringstidsskrift – og ikke mindst fremtidige stipendiatudvekslinger som 
tiden vist er løbet fra.  
 
Men sådan bliver beretningen ikke i år. For bestyrelsen har været meget 
beviste om, at der skulle ske noget med mængden af aktiviteter – men 
samtidig var vi også klar over, at vi alle har jobs ved siden af, der jo skal 
prioriteres.  
 
Så efter en lang række gode diskussioner i bestyrelsen og med F&P – var 
vi sommeren 2024 klar med en ny struktur, der blev vedtaget 28. oktober, 
hvor vi blev en del af F&P-familien – og samtidig fik en ny 
finansieringsmodel – således at Foreningen kunne ansætte en person, 
Meike Sørensen, der kunne hjælpe med at føre alle bestyrelsens ideer ud i 
livet. Og det har virkeligt givet pote. Det er nemlig lykkedes at få 
bestyrelsens målsætning om ca to arrangementer om måneden (bortset fra 
december og sommerperioden) til at blive til virkelighed. 
 
Vi har i beretningsperioden haft følgende arrangementer: 
 
Webinar om Børsen-branden 
Ekstraordinær generalforsamling. 
Webinar om fødselsskader på ulykkeforsikringen 
Webinar om den nye arbejdsskadesikringslov 
Webinar om, hvad Trump kommer til at betyde for forsikrings- og 
pensionsbranchen 
Webinar om det vildere vejr med Københavns Beredskab 
Webinar om de nyeste fakta om pension med Andreas Østergaard 
Webinar på Kvindernes kampdag om ligestilling i pensioner 
Rundvisning hos DMI 



Webinar om Vanløsebranden og hvorfor det gik så galt. 
 
Og der kommer to mere her i slutningen af april. Så mange arrangementer 
har vi ikke haft i løbet af en beretningsperiode før. Det er naturligvis meget 
tilfredsstillende ! Men det nytter jo ikke noget, hvis ingen hører dem – men 
det er der. Over 100 deltagere pr. webinar er ikke usædvanligt. 
 
Hvad afgør så om webinaret er en succes? Dels er der selvfølgeligt selve 
emnet – men vi kan også se, at der hvor medlemsselskabet aktivt 
informerer om vores webinarer – der kommer der også flere deltagere. Så 
den del skal vi fortsat have fokus på. Vi prøver også forskellige tidspunkter 
af – både kl 15.00, kl 16.00 og kl 16.30. 
 
Skal vi kun lave webinarer? Ikke kun – men vi må erkende, at det er svært 
at få tilhørere til at køre gennem byen her til Hellerup for et et-timesmøde 
efter arbejde. Besøget hos DMI var en succes – men nåede ikke op på det 
deltagerantal, som vi kender fra webinarerne. Så vi kommer nok næppe til 
at holde mere end et eller to fysiske møder i løbet af et år. 
 
Det at vi har fået Meike Sørensen med ombord, har bestemt også hjulpet 
på vores mulighed for at bidrage til Nordisk Forsikringstidskrift, der ellers 
har hængt lidt i bremsen. Og så har jeg slet ikke nævnt LinkedIn – vores 
antal af følgere er nærmest eksploderet! 
 
Det sidste – og egentlig historiske ben – er stipendiatudvekslingerne. Der er 
nok – som jeg sagde indledningsvist – tiden vist løbet fra. Det betyder ikke, 
at vi ikke kan gøre det – for det kan vi – og vi har her i april faktisk haft en 
stipendiat afsted til Kina – det kommer der både et webinar og en artikel til 
Nordisk Forsikringstidsskrift ud af. Vi vil i det kommer år drøfte videre med 
de øvrige nordiske forsikringsforeninger, hvordan vi kan styrke det nordiske 
samarbejde – altså en form for udveksling 2.0. 
 
Ser man nærmere på Bestyrelsen selv – så er vi blevet ret få – i det at 
Anina Grell måtte udtræde af bestyrelsen ved udgangen af 2024, da 
hendes selskab ikke længere var en del af Forsikringsforeningen. Vi 
arbejder derfor aktivt på at finde flere medlemmer til bestyrelsen – gerne 
medlemmer med en liv- eller pensionsbaggrund. 
 
Så for at opsummere her til sidst. Bestyrelsen skal i det kommende år 
blandt andet fokusere på følgende: 
- Blive ved med at generere ideer til arrangementer, 



- Række ud til de selskaber, der endnu ikke er med i 
Forsikringsforeningen – og være tydelige overfor medlemsselskaberne 
om, hvad de får for deres penge, 

- Række ud til de virksomheder, hvor det kunne være relevant for deres 
medarbejdere at deltage i Foreningens arrangementer  

- Udvikle vores bidrag til Nordisk Forsikringstidsskrift 
- Finde og inkludere nye medlemmer til bestyrelsen. 

 
Så der er nok at tage fat på. Men det er også tid til at sige tak. Tak til Anina 
for din indsats i bestyrelsen, det var meget værdsat. 
 
Tak til Jacob for sin store hjælp med at få alt det praktiske i relation til F&P 
på plads. 
 
Og en stor tak til Pia og Meike for jeres uvurderlige hjælp i driften af vores 
forening – og jeres bidrag til den gode stemning i bestyrelsen – det er vi 
meget taknemmelige over. 
 
Og fra min side – naturligvis en stor tak til bestyrelsen – det har været en 
fornøjelse – så tak for godt og konstruktivt samarbejde – hvor der også har 
været plads til masser af gode grin. 
 
 


